
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ГОРОДА КИРОВСКОЕ» 

 

П Р И К А З 

 

 

31.08.2023                                   Кировское                         № 163од 

 

 

О безопасном поведения 

возле открывающихся и  

открытых окон 

 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации города 

Кировское от 31.08.2023 №  166 од «О безопасном поведения 

возле открывающихся и открытых окон», в целях обеспечения безопасного 

пребывания детей и сотрудников в образовательных учреждениях, 

предупреждения травмирования и гибели в результате выпадения из окон 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по АХЧ : 

1.1. Перекрыть доступ  обучающихся МОУ "СШ № 2 Г.КИРОВСКОЕ" 

к открытым и открывающимся окнам, а также дверям (находящимся выше 

первого этажа, выходящим на наружную часть здания), чердачным 

помещениям; 

1.2. Провести целевые инструктажи с техническим персоналом, 

которые по своим должностным обязанностям проводят работы по ремонту, 

мытью и покраске окон о соблюдении необходимых мер безопасности; 

 

2. Классным руководителям 1-11 классов : 



2.1. Осуществлять проветривание помещений только в отсутствие 

детей (либо при помощи форточек, фрамуг и прочих приспособлений, 

находящихся вне доступа детей); 

2.2. Провести целевые инструктажи с обучающимися «О безопасном 

поведении возле открывающихся и открытых окон» с обязательной записью 

в журнале инструктажей; 

3. Заместителю директора Целиковской И.П.: 

3.1. Провести совещания с сотрудниками образовательных учреждений 

по вопросу повышения ответственности за жизнь и здоровье детей во время 

образовательного процесса. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на замести теля 

директора Целиковской И.П. 

 

 

 

 

Директор                                                                               О.А.Цюпка 

 


